
SERVIZIO TERRITORIALE DI SASSARI 

  1/2 

  

 

 

DETERMINAZIONE N. 259 DEL  27/06/2023 
 
 

   

Oggetto: Aggiudicazione definitiva asta pubblica per la vendita di prodotti sughericoli da 
estrarre a cura e spese dell’aggiudicatario nel Presidio Forestale Su Padru 
(THIESI)” 

 

Il Direttore del Servizio 

 

VISTA la L.R. 26 aprile 2016, n. 8 con la quale viene istituita l’Agenzia Regionale per lo Sviluppo del 
Territorio e dell’ambiente della Sardegna (FoReSTAS) e viene soppresso l’Ente Foreste della 
Sardegna; 

VISTA la L.R. 15 maggio 1995, n. 14 e successive modifiche, che detta norme in materia di indirizzo, 
controllo, vigilanza e tutela sugli Enti Regionali; 

VISTA  la L.R. 23 agosto 1995, n. 20 e successive modifiche, che detta norme in materia di 
semplificazione dell’ordinamento degli Enti Strumentali della Regione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e 
del relativo personale; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 e successive modifiche e integrazioni che detta norme in materia 
di programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.lgs 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;  

VISTA la Determinazione n. 37 del 31/08/2022, con la quale il sottoscritto Ing. Gian Marco Saba è 
stato nominato Direttore del Servizio Territoriale di Sassari; 

VISTA  la Determinazione N.108 del 30/03/2023 avente ad Oggetto: “Indizione di asta pubblica per 
la vendita di prodotti sughericoli da estrarre a cura e spese dell’aggiudicatario nel Presidio 
Forestale Su Padru (THIESI); 

 
ASSOLTI gli adempimenti di pubblicazione effettuati sia nell’albo pretorio del Comune di Thiesi sia nel 

BURAS al n. 26 del Bollettino, parte III del 18/05/2023, ai sensi dell’art.66 del R.D. 827/1924; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente (con particolare riferimento al codice di comportamento ed 
alla normativa anticorruzione) e non sussistono conflitti d’interesse in relazione all’oggetto 
con riferimento alla normativa vigente (con particolare riferimento a quella relativa alla 
prevenzione della corruzione); 

RILEVATO  che, entro le ore 12.00 del 05.06.2023, nei termini stabiliti dal bando ovvero entro il 
sedicesimo giorno dopo la pubblicazione nel B.U.R.A.S., sono pervenute validamente n. 7 
buste chiuse contenenti offerte; 

RILEVATO  che le buste pervenute sono state esaminate dalla Commissione di gara nella riunione del 
06/06/2023 alle ore 10:00 in seduta pubblica aperta; 

VISTO  il verbale delle operazioni di gara, svoltesi nei giorni 06/06/2023, debitamente sottoscritto, dai 
componenti della commissione di gara, in formato cartaceo, depositato e custodito agli atti 
d'ufficio, ed allegato al presente provvedimento, in formato elettronico, per farne parte 
integrante e sostanziale; 



DETERMINAZIONE DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N. 259 DEL 27.06.2023 

2/2 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che a seguito delle operazioni di gara è risultata l'offerta più vantaggiosa quella della Ditta 
IMPORT EXPORT SUGHERI SRL per un prezzo complessivo di €. € 507.264,00 più IVA di legge. 

ATTESO  che in relazione all’ aggiudicatario sono state espletate le verifiche sulla veridicità dei requisiti 
autocertificati, e nulla osta alla aggiudicazione definitiva  

RITENUTO  doversi procedere all’aggiudicazione definitiva in oggetto, alla Ditta IMPORT EXPORT 
SUGHERI SRL, alle condizioni sopra citate;  

 

Premesso tutto quanto sopra 

DETERMINA 

1. di approvare il verbale di gara, allegato alla presente, come parte integrante e sostanziale del presente atto 
e conservato agli atti di ufficio, di approvare la proposta di aggiudicazione favore della ditta alla Ditta IMPORT 
EXPORT SUGHERI SRL - P.IVA 01532330915 con sede in Villanova Tulo (SU) Via Oristano 12/A, per un 
prezzo complessivo di €. € 507.264,00 più IVA di legge  

2. di dare atto che, a seguito degli accertamenti per la verifica del possesso dei requisiti in capo all'impresa 
suddetta, sono espletate le verifiche sulla veridicità dei requisiti autocertificati; 

3. di dare altresì atto che l'aggiudicazione è immediatamente efficace e darà luogo all’immediata sottoscrizione 
del contratto 

4. di procedere alla pubblicazione dell’esito di gara tramite pubblicazione della presente Determinazione 
sull’l’Albo Pretorio dell’Agenzia Forestas 

 

 

La presente determinazione è resa disponibile al Commissario straordinario di Forestas ai sensi dell’articolo 
21, comma 9, della L.R. 31/1998, mediante inserimento nel registro informatico delle determinazioni. 

 
 

Il sostituto del Direttore del Servizio  

Rita Contini f.to 


